Никольский вестник № 6 (177)  от 01.06.2022 г.
Никольский вестник № 6 (177)  от 01.06.2022 г.

[image: image1.jpg]

Информационный бюллетень

«Никольский вестник»
01 июня 2022 года

                                                       № 6 (177)
Содержание
1. Постановление Администрации муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 18 мая 2022 года № 54 «О завершении отопительного сезона 2021 – 2022 годов» ________________________  стр. 2
2. Постановление Администрации муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 18 мая 2022 года № 90 «О внесении изменений в постановление администрации  муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 10.12.2013 года № 222 «Об  утверждении  Перечня  автомобильных дорог общего пользования  местного значения в границах муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» и о присвоении идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения»  ____________________________________________________________________________  стр. 3
3. Решение Совета депутатов от 25 мая 2022 года № 161 «О признании утративши силу решения Совета депутатов Никольского городского поселения от 15.11.2016 года № 96 «Об утверждении Правил захоронения и содержания мест погребения на территории Никольского городского поселения» _________________________________________________________  стр. 8
4. Решение Совета депутатов от 25 мая 2022 года № 162 «О внесении изменений в решение от 13.11.2019 года № 16 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» _________________________________________________  стр. 69

[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 мая 2022 года
               № 84
О завершении отопительного сезона
2021 – 2022 годов
В связи с наступлением устойчивых положительных температурных параметров наружного воздуха, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», постановлением Правительства Ленинградской области от 19.06.2008 года № 177 «Об утверждении Правил подготовки и проведения отопительного сезона в Ленинградской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Завершить отопительный сезон 2021 – 2022 годов и прекратить  отопление  жилого фонда и социально-культурных объектов на территории муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» с 08 часов 00 минут 24 мая 2022 года.

2. Филиалу АО «Газпром теплоэнерго» в Ленинградской области осуществлять подачу горячего водоснабжения на территории муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» в полном объеме.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации                                                                               А.Е. Шилов

[image: image3.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 мая 2022 года

           № 90
	О внесении изменений в постановление администрации  муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 10.12.2013 года № 222 «Об  утверждении  Перечня  автомобильных дорог общего пользования  местного значения в границах муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» и о присвоении идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 г. № 257 - ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом Минтранса Российской Федерации от 07 февраля 2007 г. № 16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», Уставом муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 10.12.2013 года № 222 «Об  утверждении  Перечня  автомобильных дорог общего пользования  местного значения в границах муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» и о присвоении идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения», изложив его в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации МО «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» http://monikolsky.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                             А.Е. Шилов

Утвержден

 Постановлением Администрации МО

 «Никольское городское поселение

Подпорожского муниципального района

Ленинградской области»

от 18 мая 2022 года № 90

(приложение)

ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог общего пользования местного значения

в границах муниципального образования «Никольское городское поселение
 Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
	№

п/п
	Наименование улиц
	Протя-жен-ность,

м
	Ширина (сред-няя),

м
	Вид покрытия
	Идентификационный номер автомобильной дороги
	Катего-рия авто-мобиль-ной дороги

	Ленинградская область, Подпорожский муниципальный район,

Никольское городское поселение, г. п. Никольский

	1.
	проспект Речного

Флота
	962
	5,97
	асфальтобетонное
	41-236-563 ОП МП 01

	IV

	2.
	улица Лисицыной
	1264

	5,10
	812,00 м

 асфальтобетонное /

452,00 м

щебеночное
	41-236-563 ОП МП 02

	IV

	3.
	улица Советская
	431

	5,78
	330,00 м

асфальтобетонное /

101,00 м

 щебеночное
	41-236-563 ОП МП 03

	IV

	4.
	улица Свирская
	500

	5,40
	асфальтобетонное
	41-236-563 ОП МП 04

	IV
V

	5.
	улица Комсомольская
	642
	4,90
	щебеночное
	41-236-563 ОП МП 05

	V

	6.
	улица Новая,

от пересечения с ул. Сосновая до ОАО «Свирская с/верфь»
	896
	5,51
	асфальтобетонное
	41-236-563 ОП МП 06

	IV

	7.
	улица Речников,

от пересечения с наружной стороной ул. Новой до автогородка «Подгорный»
	885
	4,40
	щебеночное
	41-236-563 ОП МП 07

	V

	8.
	ул. Подгорная,

 от ул. Речников (автогородок «Подгорный») до пересечения с наружной стороной ул. Лисицыной у ДК
	410

	5,75
	щебеночное
	41-236-563 ОП МП 08

	IV

	9.
	улица Набережная
	457
	3,83
	щебеночное
	41-236-563 ОП МП 09

	V

	10.
	улица Спортивная
	1182

	5,25
	щебеночное
	41-236-563 ОП МП 10

	V

	11.
	улица Лесная
	93

	4,00
	щебеночное
	41-236-563 ОП МП 11

	V

	12.
	улица Сосновая
	311
	4,33
	61,00 м асфальт/

250,00 м щебеночное
	41-236-563 ОП МП 12

	V

	13.
	переулок Школьный
	373

	3,85
	щебеночное
	41-236-563 ОП МП 13

	V

	14.
	переулок Профсоюзный
	170

	5,43
	щебеночное
	41-236-563 ОП МП 14

	V

	15.
	улица Золотой

Носок
	594

	5,23
	щебеночное
	41-236-563 ОП МП 15

	V

	16.
	пер. Безымянный,

от пересечения с наружной стороной пр. Речного Флота до пересечения с наружной стороной ул. Лисицыной у жилого дома №17
	337

	2,80
	асфальтобетонное
	41-236-563 ОП МП 16

	V

	17.
	улица Заводская

	1807
	4,0
	щебеночное
	41-236-563 ОП МП 17

	IV

	18.
	улица Молодёжная

	252
	3,3
	щебеночное
	41-236-563 ОП МП 18

	V

	19.
	Боровой проезд

	194
	4,5
	щебеночное
	41-236-563 ОП МП 19

	V

	20.
	Котельный проезд

	89
	7,7
	щебеночное
	41-236-563 ОП МП 20

	V

	21.
	Боровая улица

	232
	2,8
	щебеночное
	41-236-563 ОП МП 21

	V

	22.
	Лесной проезд

	530
	4,0
	щебеночное
	41-236-563 ОП МП 22

	V

	23.
	Советский проезд

	233
	4,8
	асфальтобетонное
	41-236-563 ОП МП 23

	IV

	24.
	Гаражный проезд

	187
	6,8
	щебеночное
	41-236-563 ОП МП 24

	V

	25.
	Гаражный тупик

	78
	2,9
	щебеночное
	41-236-563 ОП МП 25

	V

	26.
	1-й Свирский проезд

	241
	3,4
	щебеночное
	41-236-563 ОП МП 26

	V

	27.
	2-й Свирский проезд

	136
	5,2
	щебеночное
	41-236-563 ОП МП 27

	V

	28.
	3-й Свирский проезд

.
	286
	3,2
	щебеночное
	41-236-563 ОП МП 28

	V

	29.
	4-й Свирский проезд

	80
	3,8
	щебеночное
	41-236-563 ОП МП 29

	V

[image: image4.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

РЕШЕНИЕ

	25 мая 2022 года
	№ 161

О признании утративши силу решения Совета депутатов Никольского городского поселения от 15.11.2016 года № 96 «Об утверждении Правил захоронения и содержания мест погребения на территории Никольского городского поселения»
В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с вступившим в силу областным законом Ленинградской области от 07.02.2020 № 9-оз «О перераспределении полномочий в сфере погребения и похоронного дела между органами государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления Ленинградской области» и постановлением Правительства Ленинградской области от 11.01.2022 № 7 «Об утверждении Правил содержания мест погребения на территории муниципального образования и утверждении порядков деятельности общественных кладбищ, воинских кладбищ и военных мемориальных кладбищ (находящихся в ведении органов местного самоуправления), крематориев», Совет депутатов Никольского городского поселения,

РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Никольского городского поселения от 15.11.2016 № 96 «Об утверждении Правил захоронения и содержания мест погребения на территории Никольского городского поселения».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава муниципального образования

А.В. Глушанов
[image: image5.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
РЕШЕНИЕ

	25  мая 2022 года
	№ 162

О внесении изменений в решение от 13.11.2019 года № 16 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Никольского городского поселения, Совет депутатов Никольского городского поселения
РЕШИЛ:

1. Установить ставку налога на имущество физических лиц в части

объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей, в размере 1,0 процент.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения с 1 января 2022 года.
Глава муниципального образования

А.В. Глушанов
[image: image6.wmf]р

I

[image: image7.png]

Распространяется БЕСПЛАТНО

Учредители издания: Совет депутатов МО «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» и Администрация МО «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

Редакция, издатель, типография: 187741, ЛО, г.п. Никольский, ул. Новая, д.5

Председатель редакционного совета –  Пацера Александра Борисовна

Тираж – 10 экз.

9